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OÖVV Regionalzone Traun LINZ Kernzone

➋ Auswahl „Traun – Traun“

➌ Auswahl „LINZ Hbf – Traun“

➊ Auswahl „LINZ Kernzone – Traun“
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Haltestellen an der Zonengrenze

Von der Kernzone Linz nach Traun 
Mit Fahrten der Straßenbahnlinie 4 bis zum 
Schloss Traun wird die Tarifzonengrenze 
der Kernzone Linz überschritten. 

Für Ihre Fahrten innerhalb der Kern-
zone Linz (gesamtes Netz der LINZ AG 
LINIEN bis Trauner Kreuzung) bleibt 
der Ticketkauf für Sie als Kund*in un-
verändert.

Bei Fahrten über die Trauner Kreuzung hinaus 
nach Traun gelten die Regionaltarife des 
OÖ Verkehrsverbundes (OÖVV). Die daraus 
resultierenden notwendigen Informationen 
zum Ticketkauf haben wir für Sie in diesem 
Infoblatt zusammengefasst. 

Fahrscheinautomaten
Die Fahrscheinautomaten der LINZ AG LINIEN 
wurden entsprechend angepasst – der 
Startbildschirm verfügt über zwei OÖ-
VV-Buttons. Die beiden Auswahltasten 
sind OÖVV Linz-Traun und „OÖVV andere 
Fahrtstrecke“. Drücken Sie die Taste „an-

➋ Auswahl „Traun – Traun“
Diese Auswahl betrifft alle Fahrgäste mit 
einer gültigen LINZ AG LINIEN-Zeit-
karte (Wochen-, Monats- und Jahreskarte), 
die nach Traun fahren wollen. Ihre Fahrkarte 
für den Streckenabschnitt Trauner Kreu- 
zung bis Schloss Traun können Sie un-
mittelbar vor Fahrtantritt an jedem Fahr-
scheinautomaten, also bereits an Ihrer 
Einstiegshaltestelle, kaufen. Sie brauchen 
dazu von Linz kommend nicht extra an der 
Trauner Kreuzung aussteigen um das Ticket 
zu lösen. 

➌ Auswahl „LINZ Hbhf – Traun“
Anders ist die Situation, wenn Sie im 
Streckenabschnitt zwischen Haupt-
bahnhof – Langholzfeld in die Straßen-
bahn zusteigen und über die Trauner Kreuzung 
hinaus bis Traun (z. B. Schloss Traun) fahren. In 
diesem Fall entfällt der Kernzonenaufschlag. 
Sie bezahlen somit die zwei Regionalzonen 
Linz und Traun.

dere Fahrtstrecke“ kommen Sie auf die 
Eingabemaske für Ihr Fahrtziel im OÖVV- 
Gebiet. Relevant für Ihre Fahrt bis Schloss 
Traun ist der Auswahlbutton „OÖVV 
Linz-Traun“. Sobald Sie hier drücken 
erhalten Sie eine weitere Auswahlmaske 
mit den Vorgaben „LINZ Kernzone – Traun“, 
„Traun – Traun“ sowie „LINZ Hbhf – Traun“.

➊ Auswahl „LINZ Kernzone – Traun“
Diese Auswahltaste gilt für Fahrgäste, die 
noch keine gültige Kernzonenfahrkar-
te haben, innerhalb des Netzes der LINZ AG 
LINIEN einsteigen und über die Kernzonen-
grenze hinaus fahren möchten – also weiter 
als bis zur Trauner Kreuzung. Denn in diesem 
Fall benötigen Sie eine Kernzonen-Fahr-
karte plus Zusatzstrecke bis Schloss 
Traun. Das entspricht zwei Regionalzonen 
mit Kernzonenaufpreis. Im Streckenab-
schnitt „Hauptbahnhof bis Traun“ beachten 
Sie bitte die Ausführungen in Punkt 3.



Von Traun in die Kernzone Linz

Beispiele für die Wahl Ihres Tickets:

Traun – Traun
Sie fahren vom Schloss Traun in die Plus City zum Shoppen ODER 
für Ihren Weg von der Trauner Kreuzung bis zum Schloss Traun.

Traun – Linz Kernzone
Hier fahren Sie beispielsweise vom Schloss Traun auf den Linzer 
Hauptplatz. Sie haben hier 2 Zonen (Traun, Linz) inkl. Kernzonen
aufpreis.

Für Ihre Straßenbahnfahrt von Traun nach Linz wurden ebenfalls 
Anpassungen an den Fahrscheinautomaten vorgenommen.

Die Automaten in den Straßenbahnhaltestellen Mitterfeldstraße, 
Hauptplatz Traun und Schloss Traun verfügen über eine neue 
Startseite. Hier haben Sie sofort die Auswahl „Traun – Traun“, 
„Traun direkt LINZ Hbhf“ und „Traun direkt LINZ Kernzone“.

➊ Traun – Traun
Diese Taste dient für Fahrten innerhalb der Regionalzone Traun 
in Fahrtrichtung Linz bis maximal zur Haltestelle Plus City, da hier 
die Zone Traun endet.

➋ Traun direkt Linz Hbhf
Für Fahrten von der Regionalzone Traun in die Kernzone Linz 
ohne Umsteigen, allerdings maximal bis zum Linzer Hauptbahnhof. 
Denn in diesem Fall benötigen Sie keinen Kernzonenaufpreis.

➌ Traun direkt Linz Kernzone
Dieser Button muss für Fahrten von der Regionalzone Traun in 
die Kernzone Linz gedrückt werden. Dabei ist Ihr Endpunkt nicht 
der Linzer Hauptbahnhof, sondern eine beliebige Haltestelle in 
der Kernzone Linz.

➊

➋

➌

Fahrkarte OÖVV – Regionaltarif Traun  
(1 Zone)

OÖVV – Regionaltarif Traun – Linz  
(2 Zonen ohne Kernzonenaufpreis)

OÖVV – Regionaltarif  
Zone Traun – Linz  

+ Kernzonenberechtigung  
(2 Zonen mit Kernzonenaufpreis)

OÖVV – Kernzonentarif Linz

Einzelfahrkarte Vollpreis €	 2,80 €	 3,20 €	 5,10 €	 3,00
Einzelfahrkarte ermäßigter Preis €	 1,50 €	 1,80 €	 2,80 €	 1,50
Einzelfahrkarte Halbpreis €	 1,40 €	 1,60 €	 2,50 €	 1,50
Tageskarte Vollpreis €	 5,60 €	 6,40 €	 10,20 €	 6,00
Tageskarte ermäßigter Preis €	 3,00 €	 3,60 €	 5,60 €	 3,00
Tageskarte Halbpreis €	 2,80 €	 3,20 €	 5,10 €	 3,00
Wochenkarte €	 11,60 €	 13,30 €	 23,90 €	 19,10
Monatskarte €	 39,60 €	 42,40 €	 74,80 €	 60,50
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